ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Số:                 /SYT-QLD
V/v mua VTYT, HCXN, SPCĐ

không nằm trong danh mục đấu thầu

tập trung tại Sở Y tế năm 2023-2024

              Thanh Hóa, ngày       tháng 9 năm 2022

Kính gửi:   Các cơ sở y tế công lập trong ngành.

 Thực hiện Quyết định số 2931/QĐ-UBND ngày 29/8/2022 của Chủ tịch

UBND tỉnh Thanh Hóa về việc Phê duyệt danh mục vật tư y tế, hóa chất, sinh

phẩm chẩn đoán đấu thầu tập trung tại Sở Y tế Thanh Hóa năm 2023-2024 (đính

kèm theo Quyết định này).

 Để đảm bảo không thiếu VTYT, HCXN, SPCĐ phục vụ nhu cầu khám,

chữa bệnh, Giám đốc Sở Y tế yêu cầu các đơn vị thực hiện một số nội dung sau:

 - Đối với những VTYT, HCXN, SPCĐ nằm ngoài danh mục đấu thầu tập

trung năm 2023 – 2024, các đơn vị chủ động tổ chức mua sắm theo quy định của

pháp luật hiện hành về đấu thầu mua sắm hàng hóa để đảm bảo nhu cầu phục vụ

người bệnh. Tùy thuộc vào tính chất và quy mô của gói thầu, đơn vị lựa chọn

hình thức mua sắm phù hợp theo quy định của pháp luật.

 - Thủ trưởng các đơn vị phải chịu trách nhiệm trước Giám đốc Sở nếu để

xảy ra tình trạng thiếu VTYT, HCXN, SPCĐ phục vụ công tác khám chữa bệnh.

 Nhận được công văn này, đề nghị các đơn vị khẩn trương triển khai thực

hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc liên hệ Sở Y tế (Phòng Quản lý Dược) để

được hướng dẫn giải quyết./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- BHXH tỉnh (p/h);

- Websie SYT;

- Lưu: VT, QLD.

              KT. GIÁM ĐỐC

             PHÓ GIÁM ĐỐC

             Phạm Ngọc Thơm

		thompn@thanhhoa.gov.vn
	2022-09-09T17:06:46+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2022-09-09T23:53:10+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2022-09-09T23:53:28+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2022-09-09T23:53:57+0700